
磐 病 号 外 

令 和 ６ 年 ５ 月 １ 日 

 

 関係機関 各位 

 

岩手県立磐井病院 

院長 阿部 隆之 

 

 

「膠原病外来」開始のお知らせ 

 平素より当院の運営につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、県立中央病院医師の診療応援により、膠原病及びリウマチを対象とした外来診療を下

記のとおり開始しますのでお知らせします。 

  つきましては、当該疾患の疑いのある患者さんがおられましたら、是非ご紹介いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

【対象疾患】 

  膠原病、リウマチ全般（繊維筋痛症を除きます） 

  ※初診／再診を問いません。 

【診療日程】 

  毎月第２金曜日 午前 9：00～12：00 

【担当医師】 

  岩手県立中央病院  中屋 来哉（なかや いざや）副腎センター長兼腎臓・リウマチ科長 

【紹介・予約手順】 

  通常の患者紹介（ＦＡＸ紹介）と同様にご紹介いただけます。 

⇒患者紹介予約用ＦＡＸ用紙の受診希望科には「膠原病外来」とご記入ください。 

⇒紹介センター（FAX：0191-21-3990）より、診療日を予約のうえ御返信いたします。 

 

 

 

【担当】 

岩手県立磐井病院 地域医療福祉連携室 

TEL：0191-23-3452（内 8105／1354） 

FAX：0191-21-3990 

 


